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مدیر کل روابط بانک مرکزی از رونمایی سامانه وثیقه گذاری 
الکترونیــک خبر داد و گفت: با رونمایی از این ســامانه، وثایق 
بانکــی برای وام هــای خرد تــا ۲۰۰ میلیون تومان تســهیل 

می شود.
مصطفی قمری وفا در حساب شــخصی خود در توئیتر نوشت: 

با ابلاغ و دســتورالعمل بانک مرکزی، ظهر دیروز )چهارشنبه( 
مراسم رونمایی از ســامانه وثیقه گذاری الکترونیک در سازمان 

بورس برگزار می شود.
وی افزود: با رونمایی از فاز نخســت طرح توثیق الکترونیک 
هوشــمند دارایی هــا، مردم می توانند از ســهام خــود در بازار 

ســرمایه به عنــوان وثیقه بــرای دریافت وام، تســهیلات و 
کنند. استفاده  بانکی  ضمانت نامه 

قمری وفا ادامه داد: بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی اعطای 
تســهیلات خرد با تنوع وثایق را پنجم اردیبهشت ۱۴۰۱ برای 

اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

 با سهام، وام ۲۰۰ میلیون تومانی بگیرید
اگر وام می خواهید، بخوانید؛

اقتصادی

مدیر بنادر غرب هرمزگان از ورود و ترانزیت ۴۰ هزار دســتگاه 
خودروی خارجی طی ۴ ماهه امسال از بندر لنگه به آسیای میانه 

و برخی کشورهای همسایه از خاک کشورمان خبر داد.
قاســم عسکری نســب در تشــریح میزان ترانزیت خودرو در 
چهارماهه ۱۴۰۱ اظهار داشــت: عواملی نظیر افزایش ســاعات 
تخلیه شناورها، کاهش سرویس تایم شناورها، کاهش بروکراسی 
و تســریع در ترخیص خودروها از یک ســو و فعالیت نظام مند 

شــرکت های حمل و نقل بین المللی از سوی دیگر باعث شد تا 
ترانزیت خودرو در ۴ ماهه اول سال جاری در بندرلنگه از مرز ۴۰ 

هزار دستگاه عبور کند.
وی تصریــح کــرد: بندر لنگه با داشــتن پیشــینه تاریخی در 
حوزه ترانزیت کالا و خودرو در ســالیان اخیر با آماده سازی زیر 
ساخت های بندری تعداد ۲۳ شــرکت حمل و نقل بین المللی از 
مبادی پورت راشد امارات متحده عربی و الرویس قطر به مقصد 
کشــورهای آسیای میانه، کشورهای اوراســیا و اقلیم کردستان 
فعالند و پس از انعقاد تفاهم نامه همکاری مشــترک با کشــور 
قزاقســتان ورودخودروهای ترانزیت به این بندر افزایش چشــم 

گیری یافته است.
بــه گفته مدیر اداره بنادر و دریانــوردی بندرلنگه و بنادر غرب 
هرمزگان، ســالیانه بیــش از ۱۳۰ هزار خــودرو از بندر لنگه به 
مقاصد مذکور توســط ۲۰ هزار تریلر و یا کامیون ســواری کش 

حمل و جابه جا می شود.
وی پیش بینی کرد: با روند صعودی ترانزیت خودرو در ۴ ماهه 
نخســت سال جاری که از روند ۱۲ درصدی برخوردار است جابه 

جایی آمارها در این بخش تا پایان سال دور از انتظار نیست.

ویدیویی از ســیل زاهدان منتشــر شده است که 
نشــان می دهد برنج های وارداتی زیر بارش باران 

درحال نابود شدن است.
به دنبال بارندگی شــدید در زاهــدان، تصاویری 
منتشــر شــد که حاکی از آبگرفتگــی در گمرک 
زاهدان بود و نشان داد که بخشی از محموله های 
برنج دچار آبگرفتگی شده است. پیگیری از گمرک 
با توضیحاتی از ســوی خاشــی ناظر گمرکات و 

مدیرکل گمرک زاهدان در این رابطه همراه شد.
وی ضمن تائیــد آبگرفتگی در محوطه گمرک و 
تحت تاثیر قرار گرفتن بخشی از کالاهای موجود 
در آن گفــت کــه این کالاها در فضــای باز قرار 
داشتند و ما بارها نسبت به آن هشدار داده بودیم.

وی با بیان اینکه گمرک زاهدان از اواخر ســال 
گذشته در این رابطه هشدارهای لازم را داده بود، 
افزود: مکاتباتی با اســتانداری و ســازمان صمت 
داشــتیم و از آنها خواســتیم که ثبت سفارش به 
آدرس زاهدان نداشــته باشــند اما متاسفانه قبول 

نکرده و به همان رویه ادامه دادند.
برنج ها در گمرک زیر باران در حال 

نابودی است
یک فعال بخش خصوصی با اشــاره به اینکه برنج 
هــای وارداتی در گمرک زهدان زیر باران مانده و در 
حال نابودی اســت، از عملکرد مسئولان مربوطه به 

شدت انتقاد کرد.
سالار ساکت، عضو هیأت ناظر انجمن وارد کنندگان 

برنج ایــران درباره زیر باران ماندن برنج های وارداتی 
در گمرک زاهدان اظهارداشــت: متأسفانه این مسأله 

صحت دارد و بارها در حال نابودی است.
وی اضافــه کرد: عدم مدیریــت در گمرک زاهدان 
علیرغم هشدارهای جدی و قبلی هواشناسی و ستاد 
بحران منجر به نابودی ده ها میلیارد تومان ســرمایه 

تجار در این بخش شده است.
ساکت تصریح کرد: این همه هزینه انبارداری از تجار 
می گیرند و چنین خدماتــی را به آنان ارائه می کنند، 
نکته جالب اینجاست زمزمه هایی وجود دارد که چون 
این برنج ها در محوطه گمرک انبار شده امکان استفاده 
از بیمه گمرک وجود ندارد که امیدواریم این مســأله 

صحت نداشته باشد.
وی با انتقاد شــدید از عملکرد مسئولان مربوطه، 
افزود: در بحران مواد غذایی موجود در جهان، تجار با 
مشقت فراوان محموله وارد می کنند و به این راحتی و 

با سهل انگاری عده ای نابود می شود.
این فعال صنفی درباره حجم این محموله ها گفت: 
فعلًا حجم محموله های آسیب دیده به دلیل وضعیت 
نامناسب محوطه قابل برآورد نیست باید باران قطع 

شود تا بتوانیم آن را محاسبه کنیم.
وی درباره اینکه آیا این محموله ها اخیراً وارد شده یا 
مربوط به گذشته بوده است، توضیح داد: قابل برآورد 
نیست، برخی تجار محموله هایی دارند که دو ماه قبل 
وارد شــده و برخی نیز بار جدید دارند که در جریان 
ترخیص بوده بنابراین به طور قطعی تعیین مدت زمان 

رســوب برای بنده امکان پذیر نیست و نمی توان به 
صورت قطعی اظهار نظر کرد.

ساکت اضافه کرد: با اینحال متأسفانه روند تشریفات 
گمرکی در زاهدان بسیار کند بوده و باعث ماندگاری 

زیاد محموله ها در این گمرک شده است.
سخنگوی گمرک؛خسارات باران به 

برنج های وارداتی ربطی به گمرک ندارد
سخنگوی گمرک گفت: خســاراتی که باران به 
برنج های وارداتــی در انبارهای نگهداری کالا در 
زاهدان وارد کــرده، ارتباطی به گمرک ندارد و به 

شرکت انبارهای عمومی برمی گردد.
در یکی دور روز اخیر و در پی بارش های سهمگین 
و سیل آسای موسوم به مونسون در شرق و جنوب 
برنج های وارداتی  برای  شرق کشور، مشــکلاتی 
از پاکســتان در محوطه انبارهای عمومی زاهدان 

ایجاد شــده بود که گمرک ایران ارتباط این اتفاق 
با گمرک را رد کرده و آن را به شــرکت انبارهای 

عمومی نسبت می دهد.
سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران درباره 
آسیب های وارده به برنج های وارداتی که در معرض 
ســیل زاهدان قرار داشــته اند اظهار کــرد: وظیفه 
انبارداری کالاها بر عهده گمرک نیســت، بلکه این 
دستگاه، وظیفه حاکمیتی دارد؛ نگهداری از کالاهای 
وارداتی بر اساس بند »ک« ماده ۱ قانون امور گمرکی 
بر عهده شرکت انبارهای عمومی است.وی یادآور شد: 
نگهداری کالا و مدیریت انبارها در گمرک زاهدان نیز 
مانند سایر گمرکات اجرایی بر عهده شرکت انبارهای 
عمومی بوده که وابســته به صندوق بازنشســتگی 
کشوری اســت؛ از زمانی که از یک سو معافیت های 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادی در خصوص واردات 
برنج و از ســوی دیگر ممنوعیت فصلی واردات این 
محصول برداشته شــد، ورود محموله های برنج به 

گمرک زاهدان رشد ۲ برابری داشته است.
سخنگوی گمرک ایران تاکید کرد: گمرک تا کنون 
چندین بار نســبت به تســریع در ترخیص محموله 
برنج در محوطه انبارهــای رو باز به واردکنندگان با 
هدف محافظت و نگهداری استاندارد و قانونی از این 
محموله ها بــه مرجع تحویل گیرنده کالا و صاحبان 

کالا هشدار و تذکر داده است.
به گفته لطیفی، گمرک از دی ماه درباره نگهداری 
استاندارد و صحیح برنج های وارداتی و ترخیص آن به 

صاحبان کالا تذکر داده و دو هفته گذشته هم با اعلام 
شرایط جوی سیستان و بلوچستان و وضعیت جوی و 
اقلیمی سالانه بارش های مونسون، تذکراتی را درباره 
اندیشیدن تمهیدات لازم برای نگهداری و حفاظت و 
نگهداری این محموله ها به صاحبان کالا و شــرکت 
انبارهای عمومی داده است. وی با بیان اینکه معمولًا 
صاحبان کالا به دلیل یا بــالا بودن هزینه انبارهای 
مســقف یا پُر بودن ظرفیت آنها نسبت به ترخیص و 
انتقال محمولات خود به انبار مسقف اقدام نمی کنند 
گفت: خوشبختانه آسیب اندکی به محموله برنج در 
معرض بارش باران زاهدان، وارد شده؛ ضمن اینکه با 
اقدامات و هماهنگی صاحبان کالا و شرکت انبارهای 
عمومی، محموله برنج وارداتی با پوششی از پلاستیک 
کاور شــد؛ در کف محوطه هم با پالت هایی از زمین 
فاصله گرفته است.سخنگوی گمرک اظهار کرد: کاور 
برخی از گونی های برنج وارداتی در انبارهای عمومی 
زاهدان، از پلاســتیک بوده که ســبب شده تا میزان 
خسارت ها کاهش یابد؛ با این حال تمام این محموله 
بیمه بوده و آن بخش جزئی که دچار آســیب شــده 

مشمول بیمه می شود.
وی خاطرنشان کرد: با اقدامات انجام شده ۷ هزار متر 
مربع انبار مسقف علی رغم نداشتن شرایط نگهداری 
کالا تهیه شد؛ اما این مقدار کفاف نگهداری کالاهای 
وارداتی را نداده و در حال حاضر حداقل ۱۵ هزار متر 
مربع انبار مســقف برای نگهداری و انجام تشریفات 

ترخیص کالا لازم می باشد.

رئیس سازمان بورس گفت: وقتی از سال گذشته برنامه سازمان 
بورس ارائه شــد، برنامه هایی از جمله پرداخت سود سهامداران 
بطور متمرکز که بار سنگینی بر دوش نهاد ناظر بود را برداشت.

مجید عشــقی رئیس سازمان بورس، در آئین رونمایی از سامانه 
توثیق الکترونیک ســهام گفت: وقتی از ســال گذشــته برنامه 
ســازمان بورس ارائه شــد، برنامه هایی از جمله پرداخت ســود 
ســهامداران بطور متمرکز که بار سنگینی بر دوش نهاد ناظر بود 

را برداشت.
وی ادامه داد: توثیق الکترونیک هوشــمند انواع دارایی نیز یکی 
دیگر از برنامه ها بود که امروز بطور رســمی از این ســامانه در 

عملیات بانکی بهره برداری می شود.
عشــقی تصریح کرد: اهمیت این ســامانه بگونه ای است که 
گاهی منجر به فروش ســهام برای برطرف کردن نیاز نقدینگی 
می شد در حالی که سهم مورد نظر از ارزندگی برخوردار و فروش 

ارزان آن به صرفه نبود.
وی ادامــه داد: بطور معمول وثیقه گذاری ســهام قبل از این با 
اعداد بالا و بطور ســنتی برای اشخاص حقوقی انجام می شد اما 
الان از طریق سه بانک برای تسهیلات خرد توثیق سهام فراهم 

شده است.
به گفته عشقی امکان توثیق هوشمند سهام و دارایی در سیستم 
قضائی برای وثیقه گذاری و تأمین وثایق در فرایندهای اداری در 

عرض فقط چند دقیقه فراهم شده است.
وی افزود: در روزهای آینده تســهیل شــرکت سهامداران در 
افزایش ســرمایه ها و حق تقدم سهام شرکت ها نیز از برنامه های 

دیگری است که طی روزهای آینده رونمایی خواهد شد.

 ترانزیت ۴۰ هزار خودروی خارجی 
از بنادر ایران به کشورهای منطقه

جزئیات برنج های زیر باران مانده

سامانه توثیق الکترونیک سهام مانع 
فروش سهام ارزشمند می شود

طی ۴ ماهه امسال رخ داد؛

تکلیف برنج های وارداتی چه می شود؟

رئیس سازمان بورس:

اخبار کوتاه 

وزیر نفت با اشــاره به توســعه صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره 
ارزش گفت: تلاشمان این اســت با بهره برداری از طرح های جدید 

تا پایان این دولت این رقم را به ۱۴۰ میلیون تن در سال برسانیم.
جواد اوجی در نشست مشترک با اعضای کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در روزهای نخست عمر دولت سیزدهم 
ظرفیت تولید نفت خام کشور حدود روزانه ۳ میلیون بشکه بود افزود: 
با اقدام های شــرکت ملی نفت ایران از جمله تعمیر چاه های موجود، 
حفــاری چاه های جدید و انجام عملیات اســیدکاری، ظرفیت تولید 

امروز به ۳ میلیون و ۸۱۸ هزار بشکه رسیده است.
وی گفت: در بخــش صادرات میعانات گازی و فروش نفت خام با 
دیپلماســی فعال در ماه های اخیر، رکوردی تازه در فروش نفت خام 
و میعانات گازی نســبت به سه ســال گذشته ثبت شده و حدود ۴۰ 
درصد افزایش یافته است، همچنین در زمینه صادرات گاز طی یک 
سال گذشــته نیز ایران با رشــد حجمی به طور میانگین ۲۵ درصد 
روبه رو بوده اســت، برای نمونه در بخش صــادرات گاز طبیعی به 
عراق تنها ۴۳ درصد نسبت به پارسال افزایش داشته ایم؛ ضمن آنکه 
بر خلاف ســال های گذشته که گاز مایع )ال پی جی( بیشتر با ارسال 
به مشعل ها سوزانده می شد، اکنون با تلاش همکاران ما در صنعت 

نفت با افزایش ۱۵ درصدی در صادرات روبه رو بوده است.
وی با اشاره به سوخت رسانی به نیروگاه های برق کشور در روزهای 
سخت تابستان، تصریح کرد: هم اکنون روزانه ۳۱۴ میلیون مترمکعب 
سوخت معادل گاز به این نیروگاه ها داده می شود، در زمینه گازرسانی 
بــه این نیروگاه ها وزارت نفت امســال فراتر از تعهدهای خود عمل 
کرده اســت. اوجی به امضای تفاهم نامه ها و قراردادهایی در زمینه 
سرمایه گذاری در طرح های بالادستی و پایین دستی صنعت نفت طی 
یک ســال گذشته اشــاره و تصریح کرد: در این زمینه بیش از ۵۰ 
قرارداد به ارزش ۳۳ میلیارد دلار در بخش های مختلف صنعت نفت، 
تفاهم نامه ۷ میلیارد دلاری توســعه جامع میدان مشترک آزادگان و 
تفاهم نامه سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت گازپروم روسیه 
امضا شده است. وی با اشــاره به تأکیدهای رئیس جمهوری روسیه 
درباره اجرایی شــدن تفاهم نامه ۴۰ میلیــارد دلاری با صنعت نفت 
ایران گفت: توســعه میدان های نفتی، اجرای پروژه ایران ال ان جی 
و ســاخت طرح های مینــی ال ان جی )تولید گاز طبیعی مایع شــده 

)ال ان جــی( کوچک مقیــاس(، ســوآپ گاز و فرآورده های نفتی و 
مشــارکت در فروش نفت خام و ســوآپ گاز با طرف روس مذاکره 

و دنبال می شود.
تولید محصولات پتروشیمی به ۱۴۰ میلیون تن می رسد

وزیر نفت در ادامه به موضوع توســعه صنعت پتروشیمی و تکمیل 
زنجیــره ارزش پرداخت و با بیان اینکه امســال طرح های مطلوبی 
به بهره برداری می رســد، تصریــح کرد: هم اکنــون ظرفیت تولید 
محصولات پتروشــیمی ۹۲ تا ۹۳ میلیون تن در ســال اســت که 
تلاشــمان این اســت با بهره برداری از طرح های جدید تا پایان این 

دولت این رقم را به ۱۴۰ میلیون تن در سال برسانیم.
وی با یادآوری اینکه در سال گذشته ۱۲.۵ میلیارد دلار ارز حاصل از 
صادرات محصولات پتروشیمی به سامانه نیما عرضه شده که کمک 
بزرگی به کشور بوده است، افزود: اگر امروز بازار ارز کشور ثبات دارد، 
بخش زیادی از آن مرهون عرضه ارز حاصل از صادرات محصولات 

پتروشیمی است. عرضه ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی 
در چهار ماه نخســت امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۰ تا ۸۰ 

درصد افزایش داشته است.
صادرات گاز به عمان و پاکستان با همکاری روسیه

وزیر نفت با بیان اینکه به زودی قرارداد ســوآپ گاز به ترکمنستان 
و جمهــوری آذربایجان نهایی خواهد شــد، اظهار کــرد: با توجه به 
مذاکرات و تفاهم با شرکت دولتی گازپروم روسیه قرار است در زمینه 
تأمین گاز و اجرای پروژه صادرات گاز به کشورهای عمان و پاکستان 
به صورت مشــترک پیگیری شــود. اوجی همچنین با اشاره به آغاز 
اجرای بیش از ۳۰ میلیارد دلار پروژه جدید در ســطح چهار شرکت 
اصلی وزارت نفت طی یک ســال گذشته، گفت: یکی از این طرح ها 
مگاپروژه پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی است که تصور می کنم در 
روزهــای آینده بحث ترکیب ســهامداران آن مشــخص و به زودی 

قرارداد آن با حضور معاون اول رئیس جمهوری امضا خواهد شد.

آغاز برداشت گاز از طرح توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی تا پیش از پایان سال ۱۴۰۱

وی تصریح کرد: در ابتدای دولت ســیزدهم ۴۸ پروژه نیمه تمام 
به ارزش ۱۳ میلیارد دلار در وزارت نفت وجود داشــته است که در 
این دولت به شــدت مورد پیگیری قرار گرفته اســت، گفت: برای 
نمونه طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی که چند سال معطل حضور 
 ۱۲C شرکت فرانسوی توتال بود، به زودی با بهره گیری از سکوی
در فاز ۱۲ پارس جنوبی و انتقال آن به موقعیت ســکوی ۱۱B تا 
پیش از پایان امسال برداشت از این فاز آغاز خواهد شد، ضمن آنکه 
سه ردیف پالایشــی پالایشگاه بخش خشکی طرح توسعه فاز ۱۴ 
پارس جنوبی نیز در همین بازه زمانی به بهره برداری خواهد رسید. 
وزیر نفت گفت: تا پایان امســال چند طرح پتروشــیمی همچون 
پتروشــیمی هنگام به ارزش حدود ۲.۶ میلیارد دلار به بهره برداری 
خواهد رسید. اوجی درباره توسعه میدان های مشترک با بیان اینکه 
پیگیری های مناســبی در ســطح وزارت نفت و شرکت ملی نفت 
ایران در این زمینه انجام شــده اســت، یادآوری کرد: میدان های 
مشــترک ما به ســه گروه تقسیم می شــوند؛ میدان های مشترک 
غرب کشور همانند آبان، آذر، پایدار غرب و … که در استان های 
کرمانشاه و ایلام قرار دارند و تعیین تکلیف شدند، گروه دوم مربوط 
به میدان های غرب کارون همانند آزادگان، یاران شــمالی، یاران 
جنوبی، یادآوران که کارهای توســعه آن با برنامه ریزی شــرکت 
ملی نفت ایران در حال پیگیری اســت، گروه سوم هم میدان های 
مشــترک در خلیج فارس است که تلاش داریم با استفاده از توان 
داخلی و خارجی آنها را توسعه دهیم. بنابراین تأکید می کنم، وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت ایران برای توسعه میدان های مشترک در 

۱۱ ماه اهتمام جدی داشته اند.
بهره برداری از طرح های ان جی ال در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲

وی با اشــاره به جمع آوری گازهای مشــعل و با بیان اینکه امسال 
قــرارداد ۲۷ طرح را به ارزش ۱.۱ میلیارد داشــتیم، تصریح کرد: در 
این قرارداد با شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس روزانه ۶۰۰ 
میلیون فــوت مکعب گاز همراه جمــع آوری و به عنوان خوراک در 
پتروشیمی ها مصرف می شود، همچنین طرح های ان جی ال ۳۱۰۰ و 
ان جی ال ۳۲۰۰ در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد.

گام دوم جراحی اقتصادی!؟

تغییرات بنزینی در راه است؟
تورم ماهانه ایران در تیرماه سال جاری از ۵۴ درصد نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل فراتر رفته است .  نرخ تورم تیرماه 
در ایران در شــرایطی بالاتر از ۵۴ درصد گزارش شده است 
که تورم خوراکی ها و آشــامیدنی ها به ۸۷ درصد برای تمام 

خانوارهای ایرانی رسیده است.
این بدان معناســت که فشــار هزینه ای در بخش خوراک 
فشاری بســیار بالاســت و در نتیجه بخش مهمی از درآمد 
خانــوار صرف تامین نیازهای اولیه یعنی خوراک و مســکن 
می شود. افزایش عجیب و غریب اجاره بها در تهران نیز عامل 
مهم دیگری اســت که بنیه اقتصادی خانوار ایرانی را نشانه 
رفته است.نگاهی به جزییات گزارش ارائه شده از سوی مرکز 
آمار ایران نشــان می دهد رکوردداران رشد تورم در ایران، در 
تیرماه ســال ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشــابه سال قبل روغن و 
چربی، شــیر، پنیر و تخم مرغ ، نان و غلات بوده اســت. به 
عبارت دیگر میزان رشــد بهای خوراکی ها به طور عام، جدا 
از آشــامیدنی ها بالاتر از ۹۰ درصد بوده و میزان رشد قیمت 
روغن ها و چربی ها نیز برابر با ۲۹۳ درصد گزارش شده است.
متوســط افزایش نرخ تورم شــیر، پنیر و تخم مرغ نیز ۱۱۹ 
درصد و میزان رشــد بهای نان و غلات ۱۰۱ درصد گزارش 
شده است. گذشته از رشــد عجیب و بالاتر از صد در صدی 
این ســه قلم کالای مهم سبد خانوار، بخش مهمی از کالاها 
نیز رشــدی در محدوده بیش از هفتاد درصد داشــته است. 
ســبزیجات و حبوبات نزدیک به ۷۱.۵ درصد گوشــت قرمز 
و ماکیان هفتاد درصد و گوشــت سفید بیش از ۶۵ درصد در 
تیرماه نســبت به مدت مشابه سال قبل گران شده اند. هزینه 
پوشــاک و کفش نیز رشدی بیش از ۴۹ درصد را شاهد است 
اما در این میان هزینه نگهداری و تعمیر واحدهای مسکونی 
ببیش از ۵۲ درصــد افزایش یافت. بهداشــت و درمان ۳۶ 
درصد و حمل و نقل ۴۱ درصد گران شــده اســت. تفریح و 
فرهنگ نیز در این میان رشــدی بیش از ۳۱ درصد را شاهد 
بوده اســت. تاخت و تاز تــورم در حالی ادامه دارد که رییس 
کل بانک مرکزی اعلام کرده اســت اثرات تورمی ناشی از 
حذف ارز ترجیحی یا ارز ۴۲۰۰ تومانی تخلیه شده و تورم در 
حال کنترل است. از سوی دیگر وزیر امور اقتصادی و دارایی 
نیز وعده داده اســت که تورم به زودی مهار شــده و اولویت 
اصلی رییس جمهور مهار آن اســت.برنامه های مهار تورم از 
ســوی دولت سیزدهم در حالی پیگیری می شود که همزمان 
ســیگنال های عجیبی از سوی همین مقامات به اقتصاد ارائه 
می شود که به عقیده کارشناســان زمینه را برای چسبندگی 

بالای قیمت و تیره شدن چشم انداز تورمی مهیا می کند.
وقتی وزیر از طرح جدید بنزینی گفت

یکــی از ایــن اظهارنظرها اتفاقــا به احســان خاندوزی 
برمی گردد، وزیر امور اقتصادی و دارایی که البته مســئولیت 
ســخنگویی اقتصادی دولت را نیز عهده دار است اعلام کرده 
گزارشی درباره طرح جدید توزیع بنزین بر اساس سهمیه کد 
ملی به رییس جمهور ارائه شــده اســت. هر چند وی وعده 
داده که امســال با گرانی بنزین روبرو نیستیم اما همین امر 
گمانه زنی هایی را در پی آورده اســت. بسیاری می پرسند آیا 
ایــن گزارش به معنای افزایش قیمت بنزین در ســال آینده 
اســت و همین احتمال زمینه را برای بــالا ماندن قیمت ها 
در شــرایطی که موج تورم برای خانوارها فرسایشــی شده 
است، مهیا کرده است. اقتصاد ایران از سال ۱۳۹۷ وارد دوره 
جدید تورمی شــده اما ماندگاری تــورم در محدوده بالاتر از 
۴۰ درصد، به رغم وعده های رییس دولت ســیزدهم ســبب 
شده است مطالبه افکار عمومی در این حوزه نیز افزایش یابد.

گام دوم جراحی اقتصادی؟
از ســوی دیگر با وجود روشن نبودن تکلیف ارائه کالابرگ، 
برخــی از نمایندگان مجلس از تکمیــل جراحی اقتصادی با 
تغییر قیمت بنزین و تغییر ســاختار پرداخت یارانه آن سخن 
می گویند. به این ترتیب به نظر می رسد در گام دوم، پرداخت 
کالابرگ برای شــش قلم کالا که هنــوز ماهیت دقیق آن 
روشن نیست در دســتور کار قرار می گیرد. برخی نیز اصلاح 
ســاختار انرژی را مرحله پایانی جراحی اقتصادی می دانند. با 
این وصف به نظر می رسد دولت سیزدهم هنوز راه سختی را 
در پیش دارد چرا که تصمیم گیری درباره تغییر ساختار یارانه 

انرژی از مهمترین دغدغه های دولت تلقی می شود .

موافقت سازمان برنامه با پرداخت تسهیلات

وام مسکن روستایی، شنبه در گیشه 
بانک ها است

بر اســاس نامه ای که از ســوی رئیس جمهوری به رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه نوشته شده، این سازمان با افزایش 
ســقف تسهیلات مسکن روســتایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون 
تومــان موافقت کرد. پس از کــش و قوس های فراوان و با 
وجود بار مالی ســنگین پرداخــت یارانه های نقدی به دوش 
دولت، بنا بر دستور رئیس جمهوری، پرداخت تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی از شنبه آغاز می شود.
 حجت الاســلام والمســلمین ســید ابراهیــم رئیســی ـ 
رئیس جمهــوری طی نامه ای در چهــار بند خطاب به رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه خواستار مســاعدت این سازمان با 
پیشــنهاد افزایش سقف وام مسکن روســتایی شد. سازمان 
بودجه نیز در اجابت دســتور رئیس جمهوری با وجود برنامه 
دولت برای جلوگیری از هرگونه فشار بودجه ای تورم زا موافقت 
کرد که سقف تسهیلات مسکن روستایی افزایش یابد.طبق 
اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از شنبه ۸ مرداد با ابلاغ 
رسمی بانک مرکزی به تمامی بانک های عامل، سقف مبلغ 
وام نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی روستایی از ۱۰۰ 
به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش خواهد یافت و فرآیند دریافت 
وام جدید در سراسر کشور برای متقاضیان آغاز می شود. اکبر 
نیکزاد ـ رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی به نمایندگی از 
جامعه روستاییان کشور با ابراز خرسندی در خصوص تسهیل 
ایجاد شده در طرح های توسعه روستایی از رئیس جمهوری و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه تشکر کرد. نیکزاد پیش از این 
هــم گفته بود که بانک مرکزی به محض دریافت ضمانت نامه 
مابه التفاوت ۱۳ درصد ســود تســهیلات آمادگی پرداخت وام 
مسکن روستایی را دارد. شنیده می شود که به زودی ضمانت نامه 

توسط سازمان برنامه و بودجه صادر خواهد شد.

وزیر نفت اعلام کرد؛

صادرات گاز به عمان و پاکستان با همکاری روسیه


